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Under mitt tredje och sista år på IT-designprogrammet kände jag att jag inte riktigt var klar med min 
utbildning än. Eftersom Karlstads Universitet har väldigt fina utbytesavtal med olika lärosäten 
världen över kändes tankegången kring utbytesstudier i ett annat land väldigt lockande. Inför 
vårterminen på mitt tredje år skickade jag in en ansökan i hopp om att få en utbytesplats. Senare 
under sommaren blev jag erbjuden en utbytesplats VT 2013 vid Brock University i Kanada.

Själva Brock University ligger i staden St. 
Catharines, nära Niagara Falls och dryga 45 min 
med bil ifrån den Amerikanska gränsen. Runt och 
i anslutning till Universitetet finns väldigt bra 
bussförbindelser vilket gör att man smidigt kan ta 
sig runt. Allt från stora köpcentrum och 
restauranger till mindre mataffärer och s.k. 
coffeeshops finns nära. Universitetet etablerades 
1963 och har idag ungefär 18000 studenter vilket 
är en aning fler än i Karlstad. Själva 
Universitetscampus är ungefär i samma storlek 
som Karlstads Universitet med ett flertal olika 
byggnader.

Att studera på Universitet i Kanada skiljer sig en aning mot Sverige. I Kanada läser studenterna alla 
terminens kurser parallellt med varandra. Antalet kurser åt gången kan variera men jag läste 4 vilket 
är ganska vanligt att det flesta heltidsstudenter gör per termin. Upplägget på kurserna är oftast två 
tentor där man gör den ena halvvägs in i kursen och sedan den andra vid slutet. Utöver detta finns 
oftast inlämningsuppgifter, diskussionsseminarium etc. som sedan vägs in när slutbetyget sätts. Det 
innebär att man i en kurs kan göra sämre ifrån sig på en tenta men fortfarande få ett bra slutbetyg. 
Personligen föredrar jag det kanadensiska upplägget framför det svenska om jag ska vara ärlig.

Förutom studier hinner man även med en hel del 
kul också. Att vara i ett främmande land där en 
annan sorts kultur finns är grymt spännande. De 
första två veckorna arrangerades s.k. “Orientation 
weeks” av internationella kontoret vid Brock. 
Under dessa två veckor anordnades flera aktiviteter 
där vi utbytesstudenter fick lära känna varandra 
bättre. Vi gjorde bl.a. två stora utflykter, en till 
själva Niagara Falls och den andra till den 
mångkulturella storstaden Toronto. Brock ligger 
inom området Niagara vilket särskilt känt för sina 
stora vingårdar. Därför arrangerades även en 
utflykt till en vinfestival där vi fick delta i 
vinprovning och se hur vin verkligen blir till.



Utöver dessa två veckor fanns det alltid saker att göra utanför skolan. Tillsammans med andra 
utbyteskompisar och kanadensare gick vi på bl.a. ishockey, baseball, fotboll, konserter och en hel 
del sportbarer. Sport i allmänhet är något som är väldigt stort och populärt i Kanada. Det gjorde att 
vi utbytesstudenter skapade ett eget lag och deltog i vissa arrangerade lagsporter vid Brock så som 
basket och volleyboll. Det gick inte alltför bra men roligt var det.

Att resa utomlands och studera kan kännas otroligt nervöst och lite skrämmande på många sätt. Då 
en främmande kultur och att prata engelska dag ut och dag in är något som verkligen tar en utanför 
sin “comfort zone”. Personligen kände jag mig väldigt osäker när jag kom till Brock men alla dessa 
nervösa känslor som byggts upp försvann när jag väl kom fram eftersom alla andra utbytesstudenter 
jag lärde känna redan under första dagen kände samma sak som jag själv. Att vara aktiv och social 
under utbytesterminen kom mer än naturligt då man hela tiden har roligt.

Under min vårtermin vid Brock University har jag lärt mig mycket om andra människor från andra 
kulturer. Men också fått lära andra mycket om mig själv och hur Sverige är. T.ex. hur ordet IKEA 
verkligen uttalas och att vi faktiskt har fler hockeyspelare i Sverige än bara Mats Sundin, för att 
nämna några. Och Ja, myten om att kanadensare är väldigt övertrevliga och säger “I’m sorry” 
väldigt ofta stämmer, vilket även jag gjorde de sista veckorna. Min tid som utbytesstudent har varit 
den bästa under mina studier och även i mitt liv. Genom denna upplevelse har jag inte bara lärt mig 
mer om världen utanför Sverige men också mer om mig själv. Alla de människor jag träffat och 
kompisar som jag fått under min tid i Kanada är vad som har gjort min vistelse oförglömlig. Fick 
jag möjligheten att göra om min utbytestermin hade jag inte tvekat en sekund. Därför tycker jag att 
du borde ta chansen att studera utomlands och ansöka redan nu, det ger dig ett minne för livet.

Hälsningar,

Jakob Brofeldt


